(Anno 1205. Roinae,ap. S. Petrum, Jan. 24.)

[Epistolam hanc, seu potius bullam, ediraus ad
Bdem apographi, quod ex archivio abbatiaeCa-
pellsead Plancas diligenter exscriptum in Char-
lophylacionostro reposuit D.*Brincourt. Ad cal-
cem apographi notularaislam adscripsit :«Ladite
bulle sur parchemin, en assez mauvais etat, por-
tant huit pouces de hauteur sur neufpouces
quatre ligiies de largeur, repliee par lebas de dix
Jhjnespour recevoirun lacs de soie rouge et jaune
apres IequcFest attache un plomb de quinze li-
gnes en tous sens representant, d'un cdte, Ies

, apotres sainl Pierre et sainl Paul, et de 1'aulre
"est ecrit : INNOCENTICSPP. III. >;—«Je soussi-
gne, religieux, benedictin, archiviste de 1'abbaye
de Monstier-Ramey, depute a la recherche des

•chartes et monuments concernant le droit public
et 1'Histoire de la monarchie francaise, certifie
Ia presente tiree du chartier ^de Fabbaye de la
Chapelle-aux-Planches, par moi collationee,.etre
conforme a son original. A ladite chapelle, Je 7
fe\rier 1789. Signi: D. Briucourt. i Et hoc qui-
dem viri doctissimi testimoniura hic referendum
nobis esse censuimus, eo magis quod bulla ista

eselerorumliujusmodiab Innocentio concessorum

(52)Videad Epislolam Appendicis hujus LXSXIV.nol.

PATROL.CCXVII. 5
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privilegiorum stylum sapere forsan non videbi- A

iur. BREQ.ibid., p. 1150.]

Non absque dolore cordis, et plurima turbatione

didicimus,quod ila in plerisque partibus ecclesia-

slica censura dissohitur, et canonicaesentenlisese-

veritas enervatur, ut viri religiosi, et hi maxime,

qui per sedis apostolicse privilegia majori donati

sunt libertale, passim a malefacloribus suis inju-
rias sustineant etrapinas; dum vix invenialur ! qui

eongrua illis protectione subvenial, et pro fovenda

pauperum innocentia se murum defensionis oppo-
nat. Specialiler aulem, dilecti filii, abbates el fra-
tres Prsemonstratensis ordinis, tam de frcquentibus

irsjuriis quam de ipsoquotidiano defectu justitise

conquerentes, universitatem vestram litleris petie-
"

runt apostolicis excilari, ut ifa videlicet^jro eis in
tribulalionibus suis contra raalefaclores eorum

prompta debeatis raagnanimilate consurgere, quod
ab angusliis quas sustinent, el pressuris nostro

possinl prsesidiorespirare. Itaque, universilali ve-
slrseper aposlolica scripta mandamus, atque prseci-
piraus, quatenus illosqui possessiones, vel res seu
domos proedictorumfratrum, vel hominum suorum

Jrroverenler invaserint, aut ea injuste detinuerint

qusepraedictisfratribus ex leslamenlo decedenlium

relinquuntur, seu in ipsos fratres, contra apostolicse
sedis indulta, sententiam excommunicalionis, aut
interdicti proesumpserint promulgare, vel decimas
laboruin seu nutriraentorum ipsorum, sprelis apo- r*

stolicsesedisprivilegiis,extorquere, monitione proe-
missa, si laici fuerint, publice candelis accensis
excommunicationis senlenlia proferatur; si vero

clerici, vel canonici regulares, seu monachi fue-

,rint, eos, appellalione reraota, ab .olficioet bencfi-
ciis suspendatis, neutram relaxaturi sentenliam,
donecpraedietis fratribusplenariesatisfaciant.el tam
laici quara clerici sseculares, qui anathematis vin-
culofuerint innodali, pro injectione maiiuum vio-

lenta, cum litleris dioeeesani episcopi, ad sedem

apostolicam venientes, ab eodemvinculo nierean- '

tur absolvi. De monachis vero et canonicis regtila-
ribus id servetur, ut si ejusdera clatistri fratres
manus in se injecerint violentaSj pcr abbatera Dro-

prium; si vero unius claustri frater in frat«'emal-

terius clauslri hujusmodi praesumpseritviolentiara

exercere, per injuriam passi et inferentis abbates

absolutionis benelicium assequantur, eliamsi eorum

aliqui, prius quam habitum rcciperent regularem,
lale aliquid commiserint, propler quod, ipso actu,
in sententiam excommunicationisincurrissent, nisi

excessus ipsorum esset dilliciliset enorrais, utpote
si esset ad mutilalionem membri, vel sanguinis
effusionemprocessum, aut violenta manus in epi-

scopum, vel abbatem iujecta, etim excessus tales

et similes, sine scandalonequeant prseteriri. Si vero
in clericos saeeularesmanus injecerinl, pro vitando

scandalo mittanlur ad sedem apostolicum absol-

vendi. Villas autem in quibus bona praediclorum
fralrura vel homintim suorum per violentiamde-

tenla fuerinl, quandiu ibi sunt, interdicti senten

tisesupponalis.
DatumRomse,apud Sanclum Petrum, ixKalen-

das Fcbruavii, pontificatusnostri anno septimo.

XCV.

Ad abbatem (55), et conventumS. VincenliiLaudu-
nensis. Confirmaliobonorum

(Anno1205. Romoeap. S. Pctrum, Jan. 26.)

[Ex Archivio monasterii S. Yincenlii Laudunensir,
Fascicul. Bullw et Privilegia 20, ch. 8. BREQ.,
ibid., p. 1151.]

INNOCENTJUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, abbati et conventui monaslerii Sancii

Yincentii Laudunensis, salutem et aposlolicambe-

ncdictioncm.
Solet annuere sedes apostolica piis volis, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter, dilecti in Domina filii, vestris

justis poslulalionibus grato concurrentes assensu,
allare de Bavi (54), cum appendiciis suis; altare et

medietalem Cassede Marli (55), cum appendiciis
suis : ecclesiam de Lescheriis (56);villam qusedici-

lur Tile (57); furnos, medietatemmolendinorum, et

nundinas annuas (58)de Lescberiis; allare et mo-

dium frumenti, in decima de Yrun (59); altare de

(55) "Efat illeTItigo,qui monasterio 'S. Vinceutii
Lauduncnsis prsefuit,ab anno 1174, usque ad an-
ntim 1205. quo obiitxvi KalendasSeplembris. Yid,
Gall. Chrisi. Nov., tom. IX, col. 580.

Gallicalocorum in hac bulla lecensitorum nomi-
na, prout a cl. D. Grenier, ad ealcem Apographi
quod in Cliartophylacionostro reposuit, affixasunt,
hic adjungere operse pretium existiraaviraus; non-
nulla vero, ex Nova GalliaClnistiana, adjunximus.

(54) JBaui,village du cote de Guise, qui est in-
connu.

(55)Marli, viliagedu meinec6te, sur la rive gau-
che de 1'Oise,e:i Thierache.

Balduinus (de Relest, seu de lletel), dictus piae
memoriaein labulis, oblinuit anno 1146, ab episco-
po(Laudunensi, ,Baiiholoraseo)altare de Marla,cum
4eciinis Monlis-acpli, Loisiaei et Berniaci. Nov.

D Gall. Christ., tom. IX, col. 578.

(56) V>eLescherih (Leguielles),villagesur la gau-
che du cheniinde Guisea Cateau-Cambresis.

Anno 1152, Burcardus de Guisia, cum Adelide
uxore, filia Balduini de Suppeio, castri Lescherii
domino, loci Imjus collegiummutavit inCellam S.
Vinceniio subjectam. Nov. Gall. Chrisl., lom IX,
col. 578.

(57) Tiles, villagedu meme cfjle, incoimu.

(58)Anno1171,Gallerus (AbbasS. VincentiiLau-

dunensisXHI)ociiduanas nundinas Lescheliis insli-
'

litit, in fesfo S. Joannis Baptislae,el Jacohum de
Guisia loci advoealumemolumenti feeit participem.
JTVOU.Gall. Chrht., lora. IX, col. 579.

(59)yrun (Vron), autre village sur un petit ruis- "

seau, qui traverse ie chemin de Guise a Landre-
cies.
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Dulcelon (i0); allare Sancli Germani (41), et vas

unum in decima, ctim illis parochianis qui talliam
et lurcam in pratis dobent doniino Lescberiensi;

apud Fasti (42), censum septuaginta solidornm bo-

nse monetae; apud Vileires (45), redditus villae, et

in lerragio vasa quinque, in decima vero duo; ec-

clesiam Sancti Joannis de Ycndolio (44), et lolam

ejtisdem villai decimam ctim ecclesia parochiali de

Linifonte (45), et capella Leprosorura; deciniam
SancliNicolai de Bosco,subconstittito trecensu (46);

capcilam Sancli Petri; decem solidos bonae mone-

tse in molendinis de Yendolio; terram de Buscboilt,
cullam et incullam; somarium unum quotidie de

nemore"mortuo, cum uno serviente, de iiemoiibtis
domini de Yendolio, Wionagium per tolam ejus tcr-
i'am liberum; apud Mayoc (47), duos modios fru-

menli in decima; decimam culturarum et terravura

vcslrarum de Lambesch (48), et Cirisi (49); \illam

Dormicurl (50), cum omnibus appendiciis suis; in

eadem \illa, decimam quam ab ecclesia Sancti Pe-

iri, sub censu sexdecim denariorum, tenelis; Ca-

sara de Orgival, cum appendiciis suis; ecclesiani

Santi Juiiani de Nova \Tilla (51), duovasain doci-

ma casse ejusdem villoe, molendinum, votus viva-

rium, pvatum sub eodem vivario situm, et planlam

super idem vivarium, cum decima quarumdam ler-

rarum et vinearum ; decimam culturarum quarum-
dara Simonis, apud Camoliam (52), et apud Vi-

loirs (55), ante turris Caslrum, cum portione deci-

mx ejtisriem villae, medietatem caponum, quos
idera Simon, apud Ploiart et Arenci (54), percipie-
bal in redditu; apud NovamVillam, campum unum,

A qtiem idem Simon dedit pro dote" altaris cjusdem
Villoe,terram quam idem Simon emit apud Cer-

ni (55) ab hoercdibus Odonis Laudunensis, soma-

vium unum quotidie in Bosco de Bruni, ad usua-

gium monachorum de Nova Yilla (56), totam ter-

ram, quam Clarembaldus de Oilli, apud Dormicurt

possidebat, ad lerragium decimaegarbse, in perpe-
luuni vobis concessam; ecclesias deFirmitate, cura

appendiciis suis, tredeoiraum omriiumbonorum ejus-
dcm castri, sex modios frumenli in molendinis ip-
sius caslri, unum modium frumenti, et duos mo-

dios vinalici, et decem capones de redditibus Go-

berti junioris, de Firmilate (57), a parochianis
ctntis de Ferrieres, cum minuta decima, et paite

majoris quaevos contingit; apud Moncels (58), tres
" modios frumenli pro molendinis, censu, terragio,

el nemore, quoe vos, el dominus Yillse communia

habelis in eadem villa; censum quinque solidorum,

apud Monliniacum (59); septem modios frumenli,

pro lerra veslra, quam tenet liseres quondam Ar-

nulfi mililis apud Chevesne; unum niodium frumen-

li, apud Moncels super Seram (60); allodium San-

cti Quintini(61), sub censu triginta solidorum; apud
Meschuman (62), terram Joannis Pictae, quam a

monasterio Humolariensi, sub censu qualuor soli-

dorunt, tenelis, et terram quaedicitur VaJIisSan-

ctae Marise, quam ad sexlam garbam lenetis; in

curle Mechumse,vicecomitatum, cnm omnibus per-
tinenliis suis; majoriam de Acheri (65); unumnio-

Q dium frumenli in eadem villa; apui Tumbel-
lam (64), unum modiura frumenti, el unum avenae;

apud Hortincort (65), exclusam, sicut a molendino